
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 201 7.05.29.1-PPRP 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 14 de Junho de 2017, às 08:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos 
Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento 
menor preço POR LOTE, tombado sob o n°2017.05.29.1-.PPRP, com o seguinte objeto:REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, 
PINTURA, MADEIRASE FERRAMENTAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE 
RESPONSABILIDADEDAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA -EM -  ANEXO AO EDITAL, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação no endereço supracitado fone (O 88) 3569-1218, no horário 
de atendimento ao público de 08:00h às 12:00hou no site www.tcm.ce.çiov.br/licitações . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 02DE JUNHO DE 2017. 

• 	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO(O POVO) 

• 	DOU-DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

• 	SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 

• 	 ........... -.- Y. -- . 	................ - 	 •• 

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.103/0001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: ømdiig.com.br  



Irap 	o 
1 

- 	o 
' QUE VE' 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

r 
Páaina 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

Certificamos que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao PREGÃO na forma PRESENCIAL tombado sob o n° 

2017.05.29.1-PPRP, que tem como objeto oPREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço por lote, 

tombado sob o n° 2017.05.29.1-PPRP, com o seguinte objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, PINTURA, MADEIRAS 

E FERRAMENTAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,foi afixado no dia 02 de Junho de 2017, no 

flanelógrafo dessa municipalidade, conforme art. 25 da Lei Orgânica Municipal em vigor. 

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 02 de Junho de 2017. 

Maria Joelma Moreira 
Pregoeira 

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: omdinR ia.com.br  

unicef 
Fdinflllfl4R 



Irap!!! 
/ 

4 

o o 
QUE VE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

!IIJÍ ,J 

ANEXO AO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
PRESENCIALNO201 7.05.29.1 -PPRP, AS PUBLICAÇÕES 

DO AVISO DE LICITAÇÃO. 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 02 DE JUNHO DE 2017. 

MARIA JOELMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 o 
E-mail: prncJip@ig.com.br  

uníc;ef 
)fll 1 )fl1 r. 



P.1IrI'TA .iü 	 - 	 OIPOVO 
tZj.'  SEXTA-FEIRA - 2 DE JUNHO DE 2017 

etado do Ceará - Préfcrtura to nicloel rêr eputodoirripuan Pinheiro-Aeise deLicitao.Prng8o 
researaral PR 201 7. 529.1-PPRP. AP sire da Profedura cio Munict lo in Deputado lrrrpuan Pinhvirc 
loros púbico pote co cicoerrto oco irireOsoaroos, que no próximo dia 14 de Julho de 2017. de 
0:301-o. na Sede ou Prnfdeerra. ecalizerta O Averride das Três Poderes. 75-Centro, estará realizando 
115000 na modeidorie Pregão Presencial. criado de julgamento menor preço por Lote, tombado 000c 

201T.0526.1-PPRP, com o segloota objeto: registro de proços para eveniuvi e lutem aquisição de 
atolei riu conshuçdrs, hidráulico, elétrico. pirctrxrt. macieiras e (erremesmo, destinados a maraderrçáo 
cci piridero públicos de reeponsarbilelsce dos divornrrs secretaries do município do Dapstazo Irapuen 

rnsfocoe projeto básicc/temr, de relerdurcia em a1C-OO 50 edital, o qual mrcor.tro-se na íntegra 
o Sede da Comissão do Licitação; no nndervrm supracitado, fone: (025) 3560-1216, no horádo de 
arodirnentc ao público de 0&Oühãs 12:00hounoaite woicm,ce.00v.brrticjtacãesr.Â Precoeira, 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Nor:zonte -Aviso de Licitação - Pregão Presencial n 
.29A, Abertura: 16 riu Junho de 2017. do 0Eh30mio. Julgamento: menor preço por Lote, 
Rugictsz de Preços para Aquisiçiáo de géneros olirnerrtioios, material do consumo, limpeza e 
leais, doslinados á Cozinho Corrranilúria de resoonsatoilidade da Secretaria da Trabalho e 
000 Social do Murirciziode l-irrrizonte/Ce, (com ampla psrticipscdo e cotas exclusivas dM5 e 
conforma espeddcricdeo contidas ris Termo de Referencia. Informações: Na sede da 
ia Perrnanerrte de Pregão, Au. Presidenta Cometo Bronco, n°5100. Centro. Horizonte/CE ou 
0.6021. Horizonte - Ce. 01 de Junho de20't7. Rosilãedia Ribeiro da Silva -Preeaaira. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Iloribonte ,Aviso de Licitação-Pregão Pr'edenc 
1.05.301. Abertura: 10 de Junho de 2017, ás 114h00miir. Julgamento: menor preço por 
lo. Registro de Preços poro Aquisição de lrrotramentos rrrusicais e material de roço 
nacos as Bandas cio Fanfarras das Sacolas Municipais tia msporerrrhiiidade da Sem 

rCip' rio Educação do Murircipio de HorioorrteiCe, (com ampiri participação O cotosenchis, 
o EPP):cooforrne sspaciiceçdos confdao no Termo ris Referdncia. infornraçdasc Na te 
risailo Permacerru de PreçOs. Ao. Presidente Castelo Branco. e? 5100. centro, Horfeante.Il 
3326.0021. Hoinzoirte - Ce, 01 de Junho de 2617. Rosilãndia Ribeiro da Silva - Pregoeira 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - Aviso de Licitação - Edital de Tomada dr 
Preços N° 2017.05.30.01. O Município de lca1rrri comunico aos interessados que fará realiza 

na A.'. 22 cia janeiro. 5103 - Centro - Icropal - Cairá - Sacratene da Administração 1 
Fnrrsrnça, ás 0500hs rio dia 10 do junho de 2017. Sessão de recebimento dou documentos dl 
Habtlitac0 e Propostas para e Tarnradade Preçosin°. 2017.05.20,01, tipo - f'lenor Preço. destinará 
a czntruiaç.âo de empresa especializada para executar serviços de ana000oriri em crortabilidedr 
púterco, planelarnento da execução orçarneolríris e doar-ruira e elaboração de justificativa técnico 
coniaseis paro ctandcr.á LRP, TCM-C6, COO e Orgãos do Aclrrdrnistrer,do POblica do Município dl 
Icapui. O Edite! poderá se ,  adquirido juntoã Comissão deücitaç500oidunicipiode lcapaioohordrir 
das 08:OOáu 13:00 horas. lnutormaçbas pulo tona(88)2432-I34dícapui- CE, Ol dejuntrade20i7 
Pdinardo de Oliveira Pereira- Presidente da Comissão Permanentede Licitacão. 

atado do Ceará - Preteiluro Municipal de Jardim ' Aviso de Julgamento de Proposta ,  
orroorránole Pública n° 2O17. ,113,28,1, O Presidente do Comissão de Linilao do Município 
eiosiC6, no uso de suas atrtbuiçfiea legais. mirra público, paro conhecimento dos interessados e 
iças au propostas de prenso na nroctaluipde Concorrência te? 2017,0220.1. A empresa Loc 
coadora DeAelomóseis Lida - Me sagrou-se nencodoro da presente Odiando com valor teabalde 
.560.182. lO (Hum nrilhda quinhentos enoceritemil cento e oitenta edois reais e dezasseis cestoec 
ira dnstzc000 ainda'que a empresa Urripax Construções e Serviços, LiDA toco sua propo 
osmráruvrlcsda par apresentar o velar -  do orçamento supeder ao da Prefeitura. Cuja abertura 
::neioprrs aconteceu neste dia 31 de meio de 2017, ás 06:00 (nove) horas, onde focam abertos 
'entupes correndo as prorporcias comerciais das empresas hablítados. Maiores infonoaçbes, sane 
o Camrasáo de Licitação, sito na Troo. !rriuulusArrcilorr Ayres de Alennaç n'Si. Centro, ou Cidade 
rrdmn'r/CE. de soçimadari sexta-feira; niolrorniriode 06:00h ris 12:00h ou pelo telefone (86)3585.1Z 
ardirniCE, 31 de Maio de 2017. Aberta Pinheiro Torres Neto-Presidente da CPL. 

O do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Notificação Recto 
,tslrativa - Prrrg6o Presencial te? 11212017/SEGEST. A Pregoeira Oficial, nos termos 
mIo rio § 3°, diz cor. 103. da Lei nl  8.666i93e duas alterações, vêm comunicar aos dem 
osqco a empresa: PIUSAssos-soria & Consuitoria LTDA. impetrou mcur000dinrirrisiral 
rrns O decisão da lese do habiiiinção no Pregão Presencial o'. 02/2OI7ISEGEST, 
á a contratação de serviços do assessoria aro contabilidade pública e eoecuç 

0516059 financeira o serviços em assessoria de licitaçõse e contratos administrativos 
e sonviços do onçunlroria. pare atender as necassictades Ova Secretarias do tdesicipio 
ira dc Norte/CO. Fica aberto o prazo pare impugnação do referido recurso aos dem 
mv, no prazo de 03 (três) rues úteis a partir da presente publicarão. Juazeiro 

Estado do Coará- Prefeitura MunictpaldePalh 	 Aviso Licitação-Modalidade: Pregão 
Presencial n.' PP-01112017- DIVERSAS, Objeto: aquisição de material de limpeza, higiernização 
e outroo materiais de consumo, destinados a manutenção diária das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura istanicipaide Palhano, de acordo coroas quantidades e 
espvçilicecdvs constantes no Terrrrc de Referência. Tipo: tvterror Pre ço po r Lote. A Comissão de 
Licitação comunica sou interessados que no dia 14 de junho de 2017, ás 09:00 horas, no Paço da 
Prefeitura Municipal, aclarO recebendo os envelopes de procostodeprecas e trabilitacão. Maiores 

fado do Ceará - Município de Paralpaba '-Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 
1.2017 - TP, O Presidente da ComissãO Permanente de Licitação do Município do 
raipabo/CE. toma público para conhecimento dos interessados que no dia 20 de Junho do 2017, 
09h00rnrin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CB estará 
?zando Ocitação na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo de julgamento Menor Preço por 
Ti. cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
tomizaçdo e rrranutençáo dentro do sistema integrado de inforrnaçôes previdencidriao/gestãc 
regime próprio de Previdência Social - SlPRBVf0estão RPPS, a fim de atender as 

reosrdades dos serviços em atendimento á Legislação Federais Municipal que trafego de regime 
prio de previdência, de interesse do instituto de Presidência. Municipal de ParaipabalCO. O 
101 e seus anexes encontram-se disponíveis noendereço soada, no horário de 08:00h ás 12:00h 
no sítio eletrônico do TCMICE (wwwJcm.ce.gos.br ). Paraipaba/CE, 01 de Junho de 2017, 

tolo do Ceará - Muntctpta de Paruipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N-
,2017 -TP. O Presidente da Comissão Permsnettteda Licitação do Municipto deParaipaba/CE 
a público para conhecimento dos interas'sedos quê no dia 21 de Junho de 2017, às 09h00nrin 
sua sola, localizada na Rua Joaquim Braga, 296. Centro. Paraipaba/CE, estará batOCado 
nção na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo de julgamênto Menor Preço por Item, cujo 
te é acontsatoçdo deempreua Paroprostaçãod'e serviços deconsuttonia em investimentos, coe' 
a anual, sri forme da Resolução CMN 3:922/10 e osasattemções e Portada MPS o'. 51012011 e 

alterações, a fim de ofender ao necessidades do Instituto de Providência do Município de 
tipoba - PARAIPABAPREV. O edital e seus unesco enccnlram-se disponíveis no endereço 
na, no horário de 08:00b ás 12:00h ou no sitio eletrônico do TCM/CE (v,tcm.ce.goe,br). 
ripabaíCB, III de Junho de 2111 7. Jardenye de Paula Herculano - Presidente. 

labititação, O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal mie Mombaça - CE. 
orna público o resultado do julgamento de habilitação da Concorrência Pública a' 
01/2017ltdFR-CP-Secrenerlu de tnfraentruturs, cujo objeto da recuperação ernanstenção da 
solha viária urbana na sede e nos distritos da cidade de Mombaça, de responsabilidade da 
iecrelaria de tnfraestr'uiera. Empresa(s) Habilitada(s): HB Construções e Serviços Lida-Me, por 
tender todas condições rio edital da presente licitação. Empresa(s) irnabililada(s): 1 - Prada - 
lima/cio, Construções e Serviços Ltda-Me, por descumprir os seguintes itens do edital: 6,4.1,3, 
ão atende ao percentual mínimo de 22,80%. (vinte e dois inteiros e oitenta centésimos por cesto( 
o valor estimado para a contratação e 6.6 não apresentou certidão negativa do Concordata, 
atêncla, REcuperação Judicial ou Recuperação Eslra(udirJat expedida pelo Distribuidor Judicial, 
o sede de empresa: 2- Cenpel Castro Norte Projetos e Emnpreendimentcs LIda, por descumprir 
a seguintes itens do edital: 6.41, apresentou balanço de 2015, ao invés do balanço de 2016: 
.4.1.3, alínea 'a', por lera empresa apresentado balanço de 2015, não foi possível fazer cálculos 
os Indices inerentes oeste item: 6.4.1.3, alises "o', par ter  empresa apresentado balanço de 
015, rido foi possível fazer análise inerente risoto fie m, no que concerne ao Patrimônio Liquido da 
mpresa: 65, não apresentou Certidão Eopeclltca da Junta Comercial emitida com no máximo 30 
ninto) aias anteriores a datado certame: 6.9 dc 6.0, apresentou apenas cópia ocre autenticação 
te cartdrto da certidão negativa da Concordata, Falência, Recuperação Judicial ou Recuperação 
ntrajud'rcial expedida pelo Distdbuinlor Judlctaim da sede da empresa; 3 - WU Consutiçoes e 
eroiços Símil - EPP, por descrrrnprir os seguintes ilesa do edital: 6.4.1. apresentou balanço de 
015 oro invés rio balanço de 2016; 6.4.1.3, alises 'a', portara empresa apresentado balanço de 
0)5, não foi possível fazer cálculos doa/nd(ces inerentes  este item; 6,4.1.3, alínea »b^, portar  
represa apresentado balanço de 2015, não foi possível lazer análise inerente a este item, no que 
oncameeo Patrimônio Liquido da empresa: e 4 - Itametat- Construções a Serviços Eire/ -Me, 
ar descumprir os seguintes (tens da edital: 6.4.1, apresentas balanço de 2015, ao invés do 
aiarrço de 2016: 6.41.3, alínea a', por ter a empresa apresentado balanço da 2015, não foi 
sssivet fazer cálculos dos indicas inerentes a esta item; 0.41.3, alinoa 'tr, portara empresa 
presentado balanço de 201 5. não lei possível fazer análise inerente oeste item. no que conceme 
o Patrmôr-mro Liquido da empresa éo R sultado Pos abeto o prazo recurnal pretexto no artigo 
09inciso 1 a da Ler 8.666193. Caso não haja rnterpourças de recursos fica a sessão de abertura 
as propostas de preços para adia lada turno de 201 Z as 14;00 h na saia da CPI., na Pua Dona 
rOsna Castelo, 01, Centro, Mombaça-e CEdia. Informações no endereço mlromenrionado, no 
arátio de 08:00h ás 12:00h. Mombaçe.C%01 doivabo de 2017. Francisco Netkto da Oliveira 
'eras - Presidente da CPI.. 

e sete m il e seiscentos v vinte nnr eais e seis mt,s.'on Ord neoomacle Dssp 
de Educação: trevo .Jequelmnrc Mondes Meireles, Representante da ampresa 
Sousa -ME: Lula Pirmiann de Sousa. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de tnfraestrutura - Extrato 
doada de Registro de Preços. AS'zcralsrla da lnfraeotrulura do Psrucure, tonta público o Extrato 
da Ata de Registro de Preços N 2203xt112017-INFRA, decorrente do Pregão Etetróntco o' 
2203.9112017-INFRA, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de 
material hidráulico. junto à Secrelaria do lniroeslmlura do Município de Paracuru-CE. órgão 
Semaciador: Secretaria de lnfrsestrutsro: Vigência da Aia: 12(doze)meses a partir da datado sito 
ossinalora. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 211 de abril da 2017, Fundamentação Legal: 
Lei 10.520/2002, de 17107/2002: Lei Federal 5,600/63, Detentor(a) do Registro do Pregos: Antônio 
°Jdsnir Moreira - ME, vencedora mie todos os lotes do certame. pélo vaio, global de teS 164.378.60 
cento e noventa equsiro mil e trezentos e setenta e oito reais n sessenta centavos). Ordenadcrde 
Despesas da Secretaria de infruestrutura: Werley Safes Pinheiro. Representante da empresa 

todo do Ceará - Prefeitura Municipal de Parricurna - Secretaria de tnfraestrutura - Extrato dn 
de Registro de Preços. ASeorvlaria ris Irctravslrulsr'e de Paracurer, tema público o Extrato daAt; 

Registrode Preços N'2293,02/2017-INFRA, decorrente do Pregão Etetrdinico,rt 2203,02/2017 
'RA. cujo oh1ems rio Rrrgistnxr de Preços para falaras a eventuais aquisições tia material elrilnico 
to á Secretaria de iníroestrutura da Município de Paracura/CE, Órgão Gemndadoc Secretaria d 
sesiratuna: Vrgêrrciu da Ata: 12 (doere) meses a partir da datada sua assínatuia. Assinatura da7u'z 
Rngislro de Preços: 28 de abril de 2017. Fundamentação Legal: Lei 10.52002002, do 1710712002 
Federal 8,006/93. Detentor(a) do Registro de Preços: António Aldenir Moreira . '.JmiE, vencedora dt 
suou lobos do certame, peno valor giobal de P5 638.079,0,13 (seiscentos e trinta o Oito mil e setenta  v 
no meeis(. Ordenador de Despesas da Sccrelaria de lnjnsestmutura: Werley Safes Pinheiro 
prosentanrrodsampresaArrlônioAldsair Mareira- MtrP,iidnioAldegnirMoreira 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Paracuru - Secretaria de lrrfraestrutura - 
Extrato da Ata de Registro de Preços. A Secretaria dei lnfreeslrutur -s de Pumacuru, torna 
público o Estrato da Ata de Registro de Preços te? 2293,03/2017.INFRA, decorrente do 
Pregão Eletrônico is' 2203.031201 7-tNPRA. cujo objeto rio Registro de Preços para frituras e 
eventuais aquisições de material cio construção. materiais a equipamentos diversos, junto á 
Secretarie de infraaetrotorra do município de Paracuru-CE. Órgão Gerericiador: Secretarie de 
lnfrseélrutur-a: Vigência da Ata: 02 (doce) meses a partir da dato de sua assinatura. Assinatura 
deAta de Registro de Preços: 17 de moio de 2017. Fundamentação Legal: Lei 1052012002, de 
17107/2002: Lei Poderei 8600/93. Dntermtor(a) do Registrado Preços:ArstônioAldonirManeira - 

ME, vencedora de todos os lotes do cerinrrne, polo valor global de R$ 073.118,20 (seiscentos a 
seterila e Irás mmii e cento e dezoito reais e viste centavos). Ordenador de Despesas da 
Secretaria de lníraostntlura: Werley Sales ,Pinheiro. Representante da ernpranaMtônioAldenir 
Moreira -ME:AnlônisAlrienirmMcrroira, 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal doTarratas-Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
da Tarrafas, torna público'que fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada soba fé' 
2017,05.20,001 F, cujo objeto as Cunteateção de prestação de serviços eepecializadoanaárea de 
:apograía, dmnramrte o exercício financeiro da 2017 sobe responsabilidade da Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos. A abertura tira marcada paro s dia 26 de junho de 2017, às 081', na Sala da 
omissão Permanente de'Licilaçáo. Os interessados poderão obter informações detalhadas na 

Sala do Comissão Pernianrantn de Licitação, situada na Av. Maria Luiza leite Santos 6/91. 
Oelancerra se cidade de Tmrrralus Cotado do Ceará ,  riu atasses do telefone mOB)  3549 1020 
rarrajaulcE. 01 de iurihode2flhl, LuiAlves Maties-Pnsst,-tantonlartpl 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal da Tratri - Aviso de Licitação. O Muiiici 
através da(o) Prefeitura Municipal ia Tremi por intermédio da Comissão de Lici 
público que ás 09:00 horas do dia 20 de Junho de 2017, fará melizar licitação na 
Tomada de Preços, fé' 00.00512017-TP tipo menor preço, para Serviços de 
preventivo e corretiva de equipamenios de ar condicionado, refrigeradores, br 
fogões Incluindo fornecimento de pecas do reposição, mio ir,Ioreoae das Unidades 
Município de Trans CE de acordo corri e que determina a Legistação vigen te, a 
tala da Comissão da Lncntarao do Pre ertura Msnrcnoal de Trarmm O procedmrtnar 
obedecera ao drspoo ova Lar n 8 oBO do 21 do junho is 1993 com as alteraçone 
que lhe foram inlroduzidas.O Edital e senso anosos encontrànfl-seádisposição dos i 
ia nata da Comissão de Licitação, naAV Miguel Pinto Ferreira N°145, Planalto Norri 
publicação deste Aviso, no horário de eapedierrta. Trair! -05, 31 de Maio de 2017, 
Couto Rsbouçaa- Presidente de Comissão de Licitação. 

w 'Co, 

«1' 	- 



N° 305, sexta-feira, 2 de junho de 2017 

que se seguem, ONDE SE LÊ: Valor Registrado: RI 104.499,98 
(Cento e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e No-
venta Centavos); LEIA-SE: Valor Registrado: RI 92.805,70 (Noventa 
e Dois Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Setenta Centavos). 

Aracati-CE. 1 ck junho de 2017. 
LUISA DA COSTA FEITOSA PAIVA 

Secretária Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2017.04.19.1 

O Presidente da CPI- da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, que concluiu o 
julgamento final do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços o° 2017.04.19.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - 
CONSTRUTORA CRUZ & TENORIO LTDA - ME, com proposta 
no valor global de RI 1.021.863,14 (um milhão vinte e um mil 
Oitocentos e sessenta e três reais e quatorze centavos). Empresas com 
propostas desclassificadas: M L S - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - 
ME, CRV CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME, EDIFICA 

EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CONJASF - 
CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - ME, 07 CONST. SER-
VICOS E TRANSPORTES EIRELI - ME, S & T CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, T. F. A. CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME e CONSTRUTORA VIEIRA 
E SERVIÇOS EIRELI - ME. Maiores informações na sede da Co-
missão de Licitação, sito na Avenida Antônio Ricardo, 00  43 - Centro, 
ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Aurora-CE, 31 de maio de 2017. 
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 0  5.18.01/2017 

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e 
suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
07/06/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, n°. 622, Centro, Barreira, 
Ceará, a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade 
Concorrência Pública 05.18.01/2017 que tem como objeto con-
tratação dos serviços de coleta, limpeza e transporte de resíduos 
sólidos no Município de Barreira, Ceará. Demais informações po-
derão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à 
sexta-feira, de 08h às 12h. 

BalTeira-CE, 1 de junho de 2017. 
ROBERTA SERAFIM DA SILVA 

Presidente da Comissão 

EXTRATOS DE RESCISÃO 

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo N° 
03.20.0112017 - 02. Celebrado entre o Município de Barreira/CE 
através da Secretaria de Educação e a empresa V C Batista EIRELI - 
ME inscrito no CNPJ sob o n° 10.664.921/0001-02. Fundamento 

Legal: art. 78, 1 c/c ali. 79, 1 da Lei n° 8.666193 e suas alterações. 

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo N 0  
03.20.01/2017 - 01. Celebrado entre o Município de Barreira/CE 
através da Secretaria de Educação e a empresa Prime Transportes e 
Eventos EIRELI - EPP inscrito no CNPJ sob o n° 12.837.426/0001-
83. Fundamento Legal: art. 78, 1 c/c art. 79, 1 da Lei 00  8.666/93 e 
suas alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE INEXIG1BILIDADE DE LICITAÇÃO N 5  112017 

Objeto: contratação da Banda Solteirões do Forró, para uma apre-
sentação no evento Festa do Padroeiro São Pedro, que será realizado 
no dia 29 de junho de 2017. Contratado: Solteirões do Forró Gra-
vações e Edições Musicais Lida EPP. Valor: RI 45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais). Dotação Orçamentária N° 0205-13.392.0023.2.015 
- Elemento de despesas N° 3390.39.00. Fundamento Legal: artigo 25, 
inciso 111 da Lei 0  8666/93. Declaração de INEXIGIBILIDADE 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo 
Secretário de Planejamento e Finanças Gestor do Fundo Geral do 
Município de Caririaçu-CE. Caririaçu/CE, 02 junho de 2017 

iosÉ L.ENOS 13ESSA 13.AT!STA 
Pr,'id-ete 

 
ria ('omissão de I..icitacào 

Diário Oficial da União - Seção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 5  412017 

A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o 0  004/2017 - SMIU, 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de 
levantamento topográfico do Município de Catarina, conforme es-
pecificações contidas nos Anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com 
data de abertura marcada para o dia 19 de junho de 2017, às 16:00 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais infor-
mações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 

Catarina - CL, 1 de junho de 2017 
A COMISSAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISOS DE IIAIIILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.04.20.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque 
Soledade - Caueaia/CE, toma público aos interessados o resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação da Tornada de Preços N° 
2017.04.20.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma 
do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha - Sede, junto 
à Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE, Licitante(s) Ha-
bilitada(S): Nova Engenharia LTDA, Guanabara Construções Trans-
portes e Serviços EIRELI ME e Esquadra Construções EIRELI. Li-
citante(s lnabilitada(S): LI, Construções LTDA EPP e P2 Engenharia 
e Construção Civil LTDA, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 
1091  inciso 1, alínea 'a da Lei n° 8.666/93. 

TOMADA DE PREÇOS N° 2017.03.23.002 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade 
- Caticais/CE, torna público aos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N 0  
20 17.03.23.002, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Reforma de 
lO (dez) Escolas - Sede e Distritos, junto à Secretaria de Educação do 
Município de Caucaia/CE, Licitante(s) Habilitada(S): Lavp Construções 
E Marketing Lida, Conpate Engenharia Lida - Me, Newfort Construtora 
E Prestadora De Serviços Lida - Me, Hb Construções E Serviços Lida, 
Esquadra Construções Eireli, Versus Construtora Lida - Me, Athos 
Construções Lida, Guanabara Construções, Transportes E Serviços Ei-
reli - Me, Sousa E Lima Construções Lida, Montenegro Construções 
Lida - Me, Vip Construções, Representações E Projetos Lida, Duvale 
Projetos E Construções Eireli - Me, Construtora E Imobiliária Brilhante 
Lida - Me E Montebras Serviços Eireli - Epp. Licitante(s) Inabilitada(s): 
Cmv Engenharia, Pharley Alves Do Nascimento - Me, Locos - Lo-
cações E Construções Eireli - Me, Gap Construções E Projetos, Ck 
Construtora E Serviços Lida - Epp E Hbm Construções Locadora E 
Serviços Eireli, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 
1, alínea "a" da Lei 00  8.666/93. 

Caucaia-CE, 1 de junho de 2017. 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

AVISOS DE UCITAÇÃ0 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2017-INFRA 

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei o° 8.666/93 e 
suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos iis-
teressados que realizará no dia 05/0712017, às 09Is, na Av. Dons José 
55 Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Concorrência Pública n' 
01/2017-INFRA para a contratação de empresa para a execução de 
obras e serviços de engenharia concernentes à gestão do sistema de 
iluminação pública (IP) do Município, compreendendo as atividades 
de manutenção preventiva, corretiva, ampliação, reforma, melhoria, 
eficientização energética, atendimento telefônico gratuito (0800), e 
demais serviços constantes no projeto básico, da sede e dos distritos, 
em Coreaú/Ce, incluindo todos os custos de matérias, transporte, 
equipamentos, bdi, mão de obra, encargos sociais e impostos, ne-
cessários para realização dos serviços. Edital e demais informações 
poderão ser adquiridas na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, de se-
gunda a sexta-feira, de 08h às 12h, no site do TCM, 
www.tcm.ce.gov.br . 

PREGÃO PRESENCIAL N 0  6-17 SAÚDE 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis 
n0 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de 
Coreaú comunica aos interessados que realizará no dia 20106/2017, às 
9h, na sede da Prefeitura o Pregão Presencial n° 006-17 Saúde para a 
Aquisição de Medicamentos, Material Médico e Odontológico des-
tinados a manutenção da atenção básica, saúde bucal e CAPS deste 
Município. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na As'. 
Dons José 55, centro de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h, através 
do site do Tribunal de Contas dos Municípios. 

Coreaú-CE, 1 de junho de 2017. 
JOSE MARIA MOREIRA FILHO 

Presidente- da Comissão de l..icitsào 

PREGj(i) 

A Pregoeira dc 
conhecimento dos intàre 
081i00min, na Sede da 
Júlio Saraiva, s/n Baim 
para recebimento e abe 
bilitação e propostas de 
EMPRESA PRESTAD( 
RA EM GERAL DE. 
NHEIROS QUIMICOS, 
RA SUPRIR AS NECE 
DE CULTURA, SECR 
DESENVOLVIMENTO 
MEIO AMBIENTE E 
GABINETE DO PREF 
edital e seus anexos ene 
08h00inin às 1 4h0ømin 

PREFEITURA 
IR 

PREGÃO PR 

A Pregoeira da 
Pinheiro - torna públicc 
próximo (lia 14 de Junli 
localizada à Avenida etc 
licitação na modalidad 
menor preço por Lote, 
seguinte objeto: registro 
material de construção, 
ramentas, destinados a 
sabilidacle das diversas 
Pinheiro, conforme pro 
edital, o qual encontra 
citação, no endereço su 
de atendimento ao 1 
www.tcns.ce.gov.br. licit  

PREFEITURA 

PR LO 

Aviso de 1 Nova Con' 
09 e lO. 

A Presidente e 
taleza - CLFOR torna 
demais interessados. qe 
de 2017 até às 09ls (1-
postas de Preços refer,  
www.licitacoes-e.comn.1 
19 de junho de 2017, 
Sessão de Disputa de 1 
junho de 2017 (Horáric 
Saúde - SMS. Objeto: e 
Preços, para Futuras 
lares, destinados aos si 
mental, às unidades d 
primária à saúde, ao 
todos ligados à Secret 
(Doze) meses, de acor 
vistos no Anexo 1 - 'E 
Pregão Eletrônico N° 2 
Fornecimento: Por (leis 
disposição dos interesi 
Licitações 1 Rua do Rs 
- Sobreloja e Terraç 
pras.fortaleza.ee.gos'.br 
Licitações elo TCM-CE 
informações pelo Telel 

PREFEITURA 

PREGÃO 1 

O Pregoeiro 
torna público para eu 
dia 14 de junho de 201 
Licitação/Pregões da 1 
Joaquim Alves Nogute 
rasga - CE, estará re 
seiscial, cujo objeto é 
de 13 Ke. destinados 


